

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2011

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2011 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	263.888,8	263.888,8	33.497,7	12,7	108.119,6	41,0	155.769,2
RECEITAS CORRENTES	187.484,0	187.484,0	33.497,7	17,9	105.145,5	56,1	82.338,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	29.323,3	29.323,3	5.341,5	18,2	22.102,4	75,4	7.220,9
Impostos	27.593,0	27.593,0	4.784,6	17,3	20.992,7	76,1	6.600,3
Taxas	1.730,3	1.730,3	556,9	32,2	1.109,7	64,1	620,6
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.919,7	11.919,7	2.075,2	17,4	6.523,7	54,7	5.396,0
Contribuições Sociais	5.223,5	5.223,5	813,6	15,6	2.972,2	56,9	2.251,3
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	6.696,2	6.696,2	1.261,6	18,8	3.551,5	53,0	3.144,7
RECEITA PATRIMONIAL	2.108,4	2.108,4	784,0	37,2	1.951,8	92,6	156,6
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	2.108,4	2.108,4	784,0	37,2	1.951,8	92,6	156,6
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	2.731,8	2.731,8	244,1	8,9	680,9	24,9	2.050,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	131.322,5	131.322,5	23.365,9	17,8	68.781,1	52,4	62.541,4
Transferências Intergovernamentais	131.158,1	131.158,1	23.359,8	17,8	68.712,3	52,4	62.445,8
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	44,4	44,4	6,1	13,7	15,5	34,9	28,9
Transferências de Convênios	120,0	120,0	0,0	0,0	53,3	44,4	66,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.078,3	10.078,3	1.687,0	16,7	5.105,6	50,7	4.972,7
Multas e Juros de Mora	1.363,6	1.363,6	290,8	21,3	784,5	57,5	579,1
Indenizações e Restituições	93,7	93,7	1,6	1,7	5,2	5,5	88,5
Receita da Dívida Ativa	8.486,6	8.486,6	1.377,4	16,2	3.956,3	46,6	4.530,3
Receitas Diversas	134,3	134,3	17,2	12,8	359,5	267,7	-225,2
RECEITAS DE CAPITAL	76.404,8	76.404,8	0,0	0,0	2.974,1	3,9	73.430,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	59.742,5	59.742,5	0,0	0,0	2.076,1	3,5	57.666,4
Operações de Crédito Internas	59.742,5	59.742,5	0,0	0,0	2.076,1	3,5	57.666,4
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	16.662,3	16.662,3	0,0	0,0	898,0	5,4	15.764,3
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	16.662,3	16.662,3	0,0	0,0	898,0	5,4	15.764,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	6.585,7	6.585,7	2.701,1	41,0	3.631,5	55,1	2.954,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	270.474,5	270.474,5	36.198,8	13,4	111.751,1	41,3	158.723,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	270.474,5	270.474,5	36.198,8	13,4	111.751,1	41,3	158.723,4
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	270.474,5	270.474,5	36.198,8	13,4	111.751,1	41,3	158.723,4
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2011 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	6.585,7	6.585,7	2.701,1	41,0	3.631,5	55,1	2.954,2
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.585,7	6.585,7	2.701,1	41,0	3.631,5	55,1	2.954,2
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	6.585,7	6.585,7	2.701,1	41,0	3.631,5	55,1	2.954,2
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)